



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 133/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE MADEIRA (CAIBRO, MARCO DE PORTA, PEÇAS, PORTAS, RÉGUAS, RIPAS, TÁBUAS E OUTROS) PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a empresa abaixo relacionada como vencedora, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 11.164.356/0001-87

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qty.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	CAIBRO DE ANGELIM AMARGO 3,50 CM X 6 CM	DIVIDIZEL - CAI	M	300,0000	12,7000	3.810,00
002	CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO 6 CM X 4 CM	DIVIDIZEL - CAI	M	310,0000	9,0000	2.790,00
003	CAIBRO DE PINUS 6 CM X 6 CM	DIVIDIZEL - CAI	M	300,0000	6,8500	2.055,00
004	CAIBRO DE ROXINHO 3,5 CM X 6 CM CM	DIVIDIZEL - CAI	M	170,0000	23,1000	3.927,00
005	CAIBRO EUCALIPTO 6 X 4 MT	DIVIDIZEL - CAI	UN	310,0000	65,0000	20.150,00
006	ESTEIO DE EUCALIPTO TRATADO C/2,5 MTS	DIVIDIZEL - EST	UN	270,0000	87,4000	23.598,00
007	ESTEIO DE EUCALIPTO TRATADO C/3 MTS	DIVIDIZEL - EST	UN	270,0000	110,2500	29.767,50
008	MADERITE COMUM	GALON - MADERIT	UN	250,0000	89,5000	22.375,00
009	MADERITE NAVAL	GALON - MADERIT	UN	250,0000	197,0000	49.250,00
010	MARCO JANELA ANGELIM PEDRA 1,10 X 1,20	GALON - MARCO J	UN	40,0000	896,0000	35.840,00
011	MARCO JANELA ANGELIM PEDRA 1,10 X 1,30	GALON - MARCO J	UN	40,0000	940,0000	37.600,00
012	MARCO PORTA ANGELIM PEDRA 2,10 X 0,60 X 0,14	GALON - MARCO P	UN	30,0000	290,0000	8.700,00
013	MARCO PORTA ANGELIM PEDRA 2,10 X 0,70 X 0,14	GALON - MARCO P	UN	40,0000	290,0000	11.600,00
014	MARCO PORTA ANGELIM PEDRA 2,10 X 0,80 X 0,14	GALON - MARCO P	UN	40,0000	290,0000	11.600,00
015	MARCO PORTA ANGELIM PEDRA 2,10 X 0,90 X 0,14	GALON - MARCO P	UN	30,0000	340,0000	10.200,00
016	MARCO PORTA ANGELIM PEDRA 2,10 X 1,00 X 0,14	GALON - MARCO P	UN	30,0000	450,0000	13.500,00
017	MOURÃO TRATADO 10 X 12	MADEC - MOURÃO	UN	500,0000	24,7000	12.350,00
018	MOURÃO TRATADO 12 X 14	MADEC - MOURÃO	UN	200,0000	26,0000	5.200,00
019	MOURÃO TRATADO 4 X 6	MADEC - MOURÃO	UN	500,0000	9,5000	4.750,00
020	MOURÃO TRATADO 6 X 8	MADEC - MOURÃO	UN	300,0000	15,0000	4.500,00
021	MOURÃO TRATADO 8 X 10	MADEC - MOURÃO	UN	300,0000	20,0000	6.000,00
022	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,07 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	75,0000	28,5000	2.137,50
023	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,11 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	75,0000	39,0000	2.925,00
024	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,14 X 0,06	GALON - PEÇA MA	UN	75,0000	71,0000	5.325,00
025	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,20 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	75,0000	73,0000	5.475,00
026	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,24 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	75,0000	90,0000	6.750,00
027	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,25 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	75,0000	94,0000	7.050,00
028	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,28 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	75,0000	102,0000	7.650,00
029	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,30 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	75,0000	116,0000	8.700,00
030	PEÇA MADEIRA EUCALIPTO TRATADO 0,07 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	215,0000	14,0000	3.010,00
031	PEÇA MADEIRA EUCALIPTO TRATADO 0,11 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	215,0000	19,5000	4.192,50
032	PEÇA MADEIRA EUCALIPTO TRATADO 0,14 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	215,0000	24,5000	5.267,50
033	PEÇA MADEIRA EUCALIPTO TRATADO 0,20 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	215,0000	33,5000	7.202,50
034	PEÇA MADEIRA EUCALIPTO TRATADO 0,24 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	215,0000	39,5000	8.492,50

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

035	PEÇA MADEIRA EUCALIPTO TRATADO 0,25 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	215,0000	47,5000	10.212,50
036	PEÇA MADEIRA EUCALIPTO TRATADO 0,28 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	215,0000	60,5000	13.007,50
037	PEÇA MADEIRA EUCALIPTO TRATADO 0,30 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	215,0000	62,5000	13.437,50
038	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,07 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	70,0000	43,5000	3.045,00
039	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,11 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	70,0000	61,5000	4.305,00
040	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,14 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	70,0000	72,5000	5.075,00
041	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,20 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	70,0000	87,0000	6.090,00
042	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,24 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	70,0000	120,0000	8.400,00
043	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,25 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	70,0000	132,0000	9.240,00
044	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,28 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	70,0000	154,0000	10.780,00
045	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,30 X 0,06	GALON - PEÇA MA	M	70,0000	168,0000	11.760,00
046	PLACA MDF 15 MM BRANCA	GALON - PLACA M	M	45,0000	286,9000	12.910,50
047	PLACA MDF 15 MM CRU	GALON - PLACA M	M	40,0000	241,0000	9.640,00
048	PLACA MDF 3 MM BRANCA	GALON - PLACA M	M	45,0000	240,0000	10.800,00
049	PLACA MDF 3 MM CRU	GALON - PLACA M	M	35,0000	237,0000	8.295,00
050	PORTA CHAPEADA C/ PELÍCULA 0,60 X 2,10	GALON - PORTA C	UN	35,0000	206,0000	7.210,00
051	PORTA CHAPEADA C/ PELÍCULA 0,70 X 2,10	GALON - PORTA C	UN	35,0000	207,0000	7.245,00
052	PORTA CHAPEADA C/ PELÍCULA 0,80 X 2,10	GALON - PORTA C	UN	35,0000	209,0000	7.315,00
053	PORTA CHAPEADA DETALHADA 0,60 X 2,10	GALON - PORTA C	UN	35,0000	297,0000	10.395,00
054	PORTA CHAPEADA DETALHADA 0,70 X 2,10	GALON - PORTA C	UN	35,0000	300,0000	10.500,00
055	PORTA CHAPEADA DETALHADA 0,80 X 2,10	GALON - PORTA C	UN	35,0000	312,0000	10.920,00
056	PORTA CHAPEADA LISA 0,60 X 2,10.	GALON - PORTA C	UN	35,0000	198,0000	6.930,00
057	PORTA CHAPEADA LISA 0,70 X 2,10	GALON - PORTA C	UN	35,0000	198,0000	6.930,00
058	PORTA CHAPEADA LISA 0,80 X 2,10.	GALON - PORTA C	UN	35,0000	198,0000	6.930,00
059	PORTEIRA DE ROXINHO 5 RÉGUAS 3 A 3,50 MTS	GALON - PORTEIR	UN	35,0000	1.450,0000	50.750,00
060	RÉGUA DE EUCALIPTO TRATADO 11 CM X 2,5 CM	GALON - RÉGUA D	M	600,0000	8,9000	5.340,00
061	RÉGUA DE EUCALIPTO TRATADO 12 CM X 2,5 CM	GALON - RÉGUA D	UN	600,0000	11,5000	6.900,00
062	RÉGUA DE EUCALIPTO TRATADO 14 CM X 2,5 CM	GALON - RÉGUA D	M	600,0000	14,5000	8.700,00
063	RÉGUA DE EUCALIPTO TRATADO 8 CM X 2,5 CM	GALON - RÉGUA D	M	600,0000	7,8000	4.680,00
064	RÉGUA DE ROXINHO 11 CM X 2,5 CM	GALON - RÉGUA D	M	150,0000	27,5000	4.125,00
065	RÉGUA DE ROXINHO 14 CM X 2,5 CM	GALON - RÉGUA D	M	150,0000	16,0000	2.400,00
066	RÉGUA DE ROXINHO 8 CM X 2,5 CM	GALON - RÉGUA D	UN	150,0000	19,0000	2.850,00
067	RIPA DE ANGELIM AMARGO 1,5 CM X 4,5 CM	GALON - RIPA DE	M	190,0000	6,0000	1.140,00
068	RIPA DE EUCALIPTO TRATADO 1,5 CM X 4,5 CM	GALON - RIPA DE	M	750,0000	4,5000	3.375,00
069	RIPA DE ROXINHO 1,5 CM X 4,5 CM	GALON - RIPA DE	UN	140,0000	7,0000	980,00
070	RIPÃO DE ANGELIM AMARGO 2,5 CM X 3,5 CM	GALON - RIPÃO D	M	150,0000	9,0000	1.350,00
071	RIPÃO DE EUCALIPTO TRATADO 2,5 CM X 3,5 CM	GALON - RIPÃO D	M	800,0000	7,5000	6.000,00
072	RIPÃO DE ROXINHO 2,5 CM X 3,5 CM RIPÃO	GALON - RIPÃO D	M	150,0000	12,0000	1.800,00
073	RIPÃO EUCALIPTO 4 X 4 ½ MTS	GALON - RIPÃO E	M	670,0000	26,0000	17.420,00
074	RIPINHA EUCALIPTO 3 X 2 MTS	GALON - RIPINHA	M	800,0000	15,5000	12.400,00
075	TÁBUA DE EUCALIPTO TRATADO 10 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	1.050,0000	13,0000	13.650,00
076	TÁBUA DE EUCALIPTO TRATADO 15 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	1.050,0000	18,0000	18.900,00
077	TÁBUA DE EUCALIPTO TRATADO 20 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	1.050,0000	52,0000	54.600,00
078	TÁBUA DE EUCALIPTO TRATADO 25 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	1.050,0000	70,0000	73.500,00
079	TÁBUA DE EUCALIPTO TRATADO 30 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	1.050,0000	90,0000	94.500,00
080	TÁBUA DE PINUS 10 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	350,0000	14,0000	4.900,00
081	TÁBUA DE PINUS 15 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	350,0000	19,4000	6.790,00
082	TÁBUA DE PINUS 20 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	350,0000	25,3000	8.855,00
083	TÁBUA DE PINUS 25 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	350,0000	30,0000	10.500,00
084	TÁBUA DE PINUS 30 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	350,0000	49,0000	17.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

085	VASSOURÃO	GARI - VASSOURÃ	UN	255,0000	37,5000	9.562,50
-----	-----------	-----------------	----	----------	---------	----------

Valor Total Adjudicado R\$1.048.230,50

Mirai (MG), 11 de outubro de 2022.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO